
 

Collaborative Report

 

 

    

  

Please comment, as appropriate, on the following aspects of the programme:  
 

 

    

         

  

1.1   Course content  
 

 

       

  



        

   

1.4   Resources (in so far as they affected the assessment) 
 

 

        

   

ISF orals continue to provide a rich opportunity for students to excel. The external examiners remain impressed with the 
exemplary running of this part of the assessment including the level of engagement from teaching staff.  
We note a potential for disparity with some students being assessed by their tutors. However, this is an inevitable 
consequence of random allocation of students to examiners and appreciate the difficulties that would be raised were tutors 
excluded. 
 
There is excellent administrative support for the examination process from the exams office; this extends from drafting and 
review of papers right through to the board meeting. 
 
Online reporting and joint reporting is efficient. 
 
INSET days offer a valuable opportunity for discussion and reflection. 
 

 

  

        

 

Response from college requested: 
 

YES 
 

   

        

   

Dr Paul Loughna 





    

 

Student performance 
 

 

    

  

Please comment, as appropriate, on: 
 

 

    

         

  



    

 

Assessment Process 
 

 

    

  

Please comment, as appropriate, on: 
 

 

    

         

  

3.1   Assessment methods (relevance to learning objectives and curriculum) 
 

 

       

  

The range of assessment methods appears to be appropriate and aligned to the stated learning objectives. 
 

  

      



  



    

 

Assessment Procedures 
 

 

    

  

Please comment, as appropriate, on: 
 

 

    

         

  

4.1   In your view, are the processes for assessment and the determination of awards sound and fairly conducted? 
 

 

       

  

Yes.  
 

  

       

 

Response from college requested: 
 

NO 
 

   

       

  

Dr Paul Loughna 

Yes 
 

 

 

       

 

       

  

4.2   Opinion on changes to the procedures from previous years in which you have examined 
 

 

       

  

Change appear to be quite modest in number and in degree. 
 

  

       

 



   



        

  

5.5   I attended the meeting of the Board of Examiners held to approve the results of the Exam



        

  

5.9   I have received enough support to carry out my role 
 

 

        

 

Yes 
 

  

        

 

Additional comments, particularly if your answer was no: 
 

  

 

 

 

    

 

 

    



    

 

Completion 
 

 

    

  

If you have identified any areas of good practice, please comment more fully here.  We may use information provided 
in our annual external examining report: 

 

 

    

         

  

Do you have any suggestions for improvements based on experience at other institutes? We may use information 
provided in our annual external examining report: 

 

 

       

  

M



 


